
PYRÉNÉES-

ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°64-2022-011

PUBLIÉ LE  6 JANVIER 2022



Sommaire

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Service

Accompagnement des Entreprises

64-2021-12-24-00017 - Agrément ESUS Etxalde à Anglet (1 page) Page 4

Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  /

Direction Interdépartementale des Routes Atlantique - Mission Maîitrises

d'Ouvrages

64-2022-01-05-00001 - arrêté de circulation RN134 PR56+030-58+450

Abattage arbres Buziet et Ogeu les Bains (4 pages) Page 6

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement 

/ Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement

- Unité Départementale des Pyrénées-Atlantiques

64-2021-12-16-00006 - AP Mines 2021 17 signe (10 pages) Page 11

64-2021-12-31-00005 - SPHOTOCOP S21123112021 (8 pages) Page 22

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques /

64-2022-01-04-00005 - AP 4 janvier 2022 portant renouvellement de la

restriction de la circulation sur les plates-formes du Bassin de Lacq (2 pages) Page 31

64-2021-12-29-00002 - Arrêté préfectoral relatif à l'arrêt du bilan de la

concertation publique sur le projet de création du demi-échangeur de la

Virginie à Orthez Sainte -Suzanne entre l'autoroute A64 et les routes

départementales 29 et 817 dans les Pyrénées-Atlantiques (2 pages) Page 34

64-2022-01-04-00001 - arrêté protant agrément de la SAS ACTION

PREVENTION DES RISQUES EN SANTE ET SECURITE APR2S pour son

établissement situé à Boucau pour assurer la formation du personnel SSIAP

dans les ERP (6 pages) Page 37

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Direction de la Citoyenneté de la Légalité et du Développement Territorial

64-2022-01-04-00003 - AP portant habilitation à Mauléon-Licharre (1 page) Page 44

64-2022-01-04-00004 - AP portant habilitation dans le domaine funéraire à

Gotein-Libarrenx (1 page) Page 46

64-2021-12-30-00010 - arrêté portant dissolution du groupement d'intérêt

public dénommé "GIP-MULTI-ACCUEIL-LA PEPINIERE" (2 pages) Page 48

64-2021-12-31-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat

d'alimentation en eau potable (AEP) du Vert (3 pages) Page 51

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Service de la coordination des politiques interministérielles

64-2021-12-09-00008 - Avis CNAC sur recours SAS CANAL BIDART (2 pages) Page 55

2



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Service Interministériel de Défense et de Protection Civiles

64-2022-01-05-00002 - Ordre de mission permanent  aux agents du SIDPC

et au directeur des sécurités (2 pages) Page 58

Service Départemental d'Incendie et de Secours / Service Départemental

d'Incendie et de Secours des Pyrénées-Atlantiques - Groupement Gestion Des

Risques

64-2021-12-31-00002 - 2022 LAO FDF (8 pages) Page 61

64-2021-12-24-00013 - 2022 LAO fusil hypodermique (2 pages) Page 70

64-2021-12-31-00001 - 2022 LAO RCH (6 pages) Page 73

Sous-Préfecture de Bayonne / Sous-Préfecture de Bayonne - Bureau de la

Citoyenneté et des relations avec les collectivités territoriales

64-2022-01-04-00006 - arrêté portant convocation des électeurs de la

commune de Saint Michel (2 pages) Page 80

3



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2021-12-24-00017

Agrément ESUS Etxalde à Anglet

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2021-12-24-00017 - Agrément ESUS Etxalde à Anglet 4



 

 

Direction Départementale de l’Emploi, 
du Travail et des Solidarités 

 
 
 

 

 

Cité administrative – CS 67566 – 64080 PAU CEDEX  
Travail et entreprises : 05 59 14 80 30 
Solidarités et inclusion : 05 47 41 33 10 
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 

 

 

 

AGREMENT 
«ENTREPRISE SOLIDAIRE D’UTILITE SOCIALE» 

 
 
Le Préfet des Pyrénées Atlantiques; 
 
 
 
 
Vu la loi n°2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’ESS ; 
 
Vu le Décret n°2015-719 du 23 juin 2015 relatif à l'agrément «entreprise solidaire d'utilité sociale» régi par l'article L. 
3332-17-1 du code du travail ; 
 
Vu l’Arrêté du 5 août 2015 fixant la composition du dossier de demande d’agrément «entreprise solidaire d’utilité 
sociale» ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n°64-2021-10-28-00006 du 28 octobre 2021 portant délégation de signature à Mme Véronique 
MOREAU, directrice de la direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités des Pyrénées-Atlantiques ; 
 
Vu l’arrêté n° 64-2021-12-01-00010 du 1

er
 décembre 2021 portant subdélégation de signature de Madame Véronique 

MOREAU, directrice départementale de l’emploi, du travail et des solidarités en faveur des personnel de sa direction ; 
 
Vu la demande en date du 3 novembre 2021 présentée par Monsieur Beñat ETCHEBEST, Président, agissant pour 

le compte de l’association ETXALDE dont le siège est situé Chez Hemen - 3 chemin de l’Aveugle - 
64600 ANGLET. 

 
DECIDE 

 

L’association ETXALDE dont le siège est situé Chez Hemen - 3 chemin de l’Aveugle - 64600 ANGLET 
(SIRET : 500 977 954 00022 - Code APE : 9499Z) est agréée en qualité d’Entreprise Solidaire d’Utilité Sociale au 
sens de l’article L 3332-17-1 du Code du Travail. 
 
Cet agrément est accordé pour une durée de 5 ans à effet du 24 décembre 2021. 
 
 

Fait à Pau, le 24 décembre 2021 
 
 

Pour la directrice départementale de l’emploi, 
du travail et des solidarités 

et par subdélégation 
La directrice départementale adjointe de l’emploi, 

du travail et des solidarités,  
 
 
 
 

Monique GUILLEMOT-RIOU 
 

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2021-12-24-00017 - Agrément ESUS Etxalde à Anglet 5



Direction Interdépartementale des Routes

Atlantique de Bordeaux 

64-2022-01-05-00001

arrêté de circulation RN134 PR56+030-58+450

Abattage arbres Buziet et Ogeu les Bains

Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2022-01-05-00001 - arrêté de circulation RN134

PR56+030-58+450 Abattage arbres Buziet et Ogeu les Bains 6



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2022-01-05-00001 - arrêté de circulation RN134

PR56+030-58+450 Abattage arbres Buziet et Ogeu les Bains 7



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2022-01-05-00001 - arrêté de circulation RN134

PR56+030-58+450 Abattage arbres Buziet et Ogeu les Bains 8



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2022-01-05-00001 - arrêté de circulation RN134

PR56+030-58+450 Abattage arbres Buziet et Ogeu les Bains 9



Direction Interdépartementale des Routes Atlantique de Bordeaux  - 64-2022-01-05-00001 - arrêté de circulation RN134

PR56+030-58+450 Abattage arbres Buziet et Ogeu les Bains 10



Direction Régionale de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement 

64-2021-12-16-00006

AP Mines 2021 17 signe

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-12-16-00006 - AP Mines 2021 17 signe 11



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-12-16-00006 - AP Mines 2021 17 signe 12



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-12-16-00006 - AP Mines 2021 17 signe 13



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-12-16-00006 - AP Mines 2021 17 signe 14



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-12-16-00006 - AP Mines 2021 17 signe 15



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-12-16-00006 - AP Mines 2021 17 signe 16



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-12-16-00006 - AP Mines 2021 17 signe 17



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-12-16-00006 - AP Mines 2021 17 signe 18



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-12-16-00006 - AP Mines 2021 17 signe 19



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-12-16-00006 - AP Mines 2021 17 signe 20



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-12-16-00006 - AP Mines 2021 17 signe 21



Direction Régionale de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement 

64-2021-12-31-00005

SPHOTOCOP S21123112021

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-12-31-00005 - SPHOTOCOP S21123112021 22



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-12-31-00005 - SPHOTOCOP S21123112021 23



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-12-31-00005 - SPHOTOCOP S21123112021 24



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-12-31-00005 - SPHOTOCOP S21123112021 25



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-12-31-00005 - SPHOTOCOP S21123112021 26



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-12-31-00005 - SPHOTOCOP S21123112021 27



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-12-31-00005 - SPHOTOCOP S21123112021 28



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-12-31-00005 - SPHOTOCOP S21123112021 29



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-12-31-00005 - SPHOTOCOP S21123112021 30



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2022-01-04-00005

AP 4 janvier 2022 portant renouvellement de la

restriction de la circulation sur les plates-formes

du Bassin de Lacq

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-01-04-00005 - AP 4 janvier 2022 portant renouvellement de la restriction de la

circulation sur les plates-formes du Bassin de Lacq 31



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-01-04-00005 - AP 4 janvier 2022 portant renouvellement de la restriction de la

circulation sur les plates-formes du Bassin de Lacq 32



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-01-04-00005 - AP 4 janvier 2022 portant renouvellement de la restriction de la

circulation sur les plates-formes du Bassin de Lacq 33



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2021-12-29-00002

Arrêté préfectoral relatif à l'arrêt du bilan de la

concertation publique sur le projet de création

du demi-échangeur de la Virginie à Orthez Sainte

-Suzanne entre l'autoroute A64 et les routes

départementales 29 et 817 dans les

Pyrénées-Atlantiques

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-12-29-00002 - Arrêté préfectoral relatif à l'arrêt du bilan de la concertation publique sur

le projet de création du demi-échangeur de la Virginie à Orthez Sainte -Suzanne entre l'autoroute A64 et les routes départementales

29 et 817 dans les Pyrénées-Atlantiques

34



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-12-29-00002 - Arrêté préfectoral relatif à l'arrêt du bilan de la concertation publique sur

le projet de création du demi-échangeur de la Virginie à Orthez Sainte -Suzanne entre l'autoroute A64 et les routes départementales

29 et 817 dans les Pyrénées-Atlantiques

35



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-12-29-00002 - Arrêté préfectoral relatif à l'arrêt du bilan de la concertation publique sur

le projet de création du demi-échangeur de la Virginie à Orthez Sainte -Suzanne entre l'autoroute A64 et les routes départementales

29 et 817 dans les Pyrénées-Atlantiques

36



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2022-01-04-00001

arrêté protant agrément de la SAS ACTION

PREVENTION DES RISQUES EN SANTE ET

SECURITE APR2S pour son établissement situé à

Boucau pour assurer la formation du personnel

SSIAP dans les ERP

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-01-04-00001 - arrêté protant agrément de la SAS ACTION PREVENTION DES RISQUES

EN SANTE ET SECURITE APR2S pour son établissement situé à Boucau pour assurer la formation du personnel SSIAP dans les ERP 37



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-01-04-00001 - arrêté protant agrément de la SAS ACTION PREVENTION DES RISQUES

EN SANTE ET SECURITE APR2S pour son établissement situé à Boucau pour assurer la formation du personnel SSIAP dans les ERP 38



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-01-04-00001 - arrêté protant agrément de la SAS ACTION PREVENTION DES RISQUES

EN SANTE ET SECURITE APR2S pour son établissement situé à Boucau pour assurer la formation du personnel SSIAP dans les ERP 39



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-01-04-00001 - arrêté protant agrément de la SAS ACTION PREVENTION DES RISQUES

EN SANTE ET SECURITE APR2S pour son établissement situé à Boucau pour assurer la formation du personnel SSIAP dans les ERP 40



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-01-04-00001 - arrêté protant agrément de la SAS ACTION PREVENTION DES RISQUES

EN SANTE ET SECURITE APR2S pour son établissement situé à Boucau pour assurer la formation du personnel SSIAP dans les ERP 41



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-01-04-00001 - arrêté protant agrément de la SAS ACTION PREVENTION DES RISQUES

EN SANTE ET SECURITE APR2S pour son établissement situé à Boucau pour assurer la formation du personnel SSIAP dans les ERP 42



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-01-04-00001 - arrêté protant agrément de la SAS ACTION PREVENTION DES RISQUES

EN SANTE ET SECURITE APR2S pour son établissement situé à Boucau pour assurer la formation du personnel SSIAP dans les ERP 43



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2022-01-04-00003

AP portant habilitation à Mauléon-Licharre

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-01-04-00003 - AP portant habilitation à Mauléon-Licharre 44



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-01-04-00003 - AP portant habilitation à Mauléon-Licharre 45



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2022-01-04-00004

AP portant habilitation dans le domaine

funéraire à Gotein-Libarrenx

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-01-04-00004 - AP portant habilitation dans le domaine funéraire à Gotein-Libarrenx 46



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-01-04-00004 - AP portant habilitation dans le domaine funéraire à Gotein-Libarrenx 47



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2021-12-30-00010

arrêté portant dissolution du groupement

d'intérêt public dénommé

"GIP-MULTI-ACCUEIL-LA PEPINIERE"

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-12-30-00010 - arrêté portant dissolution du groupement d'intérêt public dénommé

"GIP-MULTI-ACCUEIL-LA PEPINIERE" 48



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-12-30-00010 - arrêté portant dissolution du groupement d'intérêt public dénommé

"GIP-MULTI-ACCUEIL-LA PEPINIERE" 49



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-12-30-00010 - arrêté portant dissolution du groupement d'intérêt public dénommé

"GIP-MULTI-ACCUEIL-LA PEPINIERE" 50



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2021-12-31-00004

Arrêté portant modification des statuts du

syndicat d'alimentation en eau potable (AEP) du

Vert

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-12-31-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat d'alimentation en eau

potable (AEP) du Vert 51



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-12-31-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat d'alimentation en eau

potable (AEP) du Vert 52



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-12-31-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat d'alimentation en eau

potable (AEP) du Vert 53



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-12-31-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat d'alimentation en eau

potable (AEP) du Vert 54



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2021-12-09-00008

Avis CNAC sur recours SAS CANAL BIDART

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-12-09-00008 - Avis CNAC sur recours SAS CANAL BIDART 55



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-12-09-00008 - Avis CNAC sur recours SAS CANAL BIDART 56



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-12-09-00008 - Avis CNAC sur recours SAS CANAL BIDART 57



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2022-01-05-00002

Ordre de mission permanent  aux agents du

SIDPC et au directeur des sécurités

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-01-05-00002 - Ordre de mission permanent  aux agents du SIDPC et au directeur des

sécurités 58



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-01-05-00002 - Ordre de mission permanent  aux agents du SIDPC et au directeur des

sécurités 59



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-01-05-00002 - Ordre de mission permanent  aux agents du SIDPC et au directeur des

sécurités 60



Service Départemental d'Incendie et de Secours

64-2021-12-31-00002

2022 LAO FDF

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2021-12-31-00002 - 2022 LAO FDF 61



 
 
 
 
 
 

 

 

GGDR-SORM-2021-12/9024 

 
LE PREFET DES PYRENEES-ATLANTIQUES 

 

VU le code général des collectivités territoriales, partie législative, et notamment les articles  
L 1424-2, L 1424-3, L 1424-4 et L 1424-7 ; 

VU le code général des collectivités territoriales, partie réglementaire, et notamment les articles  
R 1424-38, R 1424-42 et R 1424-52 ; 

VU l'arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ; 

VU le guide national de référence relatif aux feux de forêts ; 

VU l'arrêté préfectoral du 11 juillet 2017 portant approbation du schéma départemental d'analyse et de 
couverture des risques ; 

SUR proposition du conseiller technique départemental dans le domaine feux de forêts ; 

SUR proposition du directeur départemental des services d'incendie et de secours ; 

A R R E T E 

ARTICLE 1 : la liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle de la spécialité des personnels 
aptes à exercer dans le domaine feux de forêts du service départemental d'incendie et de secours des 
Pyrénées-Atlantiques est établie comme suit : 
 
 

Conseiller technique - FDF 4 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

CDT CURUTCHET Arnaud GEST 

 
 

Chef de site – FDF 5 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

LCL ROURE Jean François GEST 

 
 

Chef de colonne feux de forêts – FDF 4 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

CDT CLAVEROTTE Jérôme GGDR 

CNE FAURE Thierry GGDR 

CDT NOZERES Julien GGDR 

LTN CARA  Mathieu GOUE 

CDT LAGRABE Philippe GOUE 

CNE REGERAT Nicolas GOUE 

CNE SEGAUD Philippe GSUD 

 
 

Chef de groupe – FDF 3 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

CNE ANTON Stéphane ANG 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2021-12-31-00002 - 2022 LAO FDF 62



 

Chef de groupe – FDF 3 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

ADC ASTIASARAIN Gilles ANG 

CNE RIVAUD Didier BDS 

CNE DEGUIN Elise GGDR 

CNE MILON Maxime GGDR 

CNE SEIRA Clémentine GGDR 

LTN BELESTIN Thierry GOUE 

CNE FERRY François GOUE 

LTN TRANCHE Frédéric GOUE 

CDT GUICHENEY Philippe GRHF 

CNE BOIVINET Stéphane HDE 

CNE AZEMA Arnaud OSM 

CNE DE BURON BRUN Renaud PAU 

LTN PALENGAT Joël PAU 

 
 

Chef d’agrès – FDF 2 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

SCH AYERBE Xavier ANG 

ADC BARBE LABARTHE Philippe ANG 

ADC CHABRES DUC Stéphane ANG 

SCH CHEVALIER Laurent ANG 

ADJ CRIADO Jean-Marc ANG 

ADC DUPOUY Marc ANG 

LTN DUPUY Jean-Jacques ANG 

ADJ ELISSETCHE Ramuntcho ANG 

SCH ETCHEVERRY Jean-Philippe ANG 

ADC LAFFILE Yannick ANG 

ADC LAGARDERE Bruno ANG 

LTN MANCINO Olivier ANG 

ADC OUSSET Roger ANG 

ADJ PLATTIER Sébastien ANG 

ADJ SORGON Julien ANG 

SCH TROUNDAY Julien ANG 

ADJ VERDUN Frédéric ANG 

ADC AUBRIOT Lionel ADY 

ADC CONDOU Philippe ADY 

LTN MAUFFRE Frédéric AZQ 

ADJ MONCLA Marc BDS 

ADC ANCIBURE Mathias CBO 

ADC DESARD Fabrice CBO 

LTN LAZARY Sébastien CBO 

CNE MIGEN Jacky GAN 

ADC SABOURAULT David GAN 

LTN CAUBIOS David GEST 

LTN HERVE Loïc GEST 

CNE PUTINO Yannick GEST 

CNE ISSON Didier GGDR 

LTN LEROY Régis GGDR 

LTN MOULIE Willy GGDR 

LTN SALMIERI Folco GGDR 

LTN TOULET Pascal GOUE 

LTN CASTERA GARLY Pierre GTEC 

LTN BLONDEAU Christophe GSUD 

LTN ANDUEZA Christophe HDE 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2021-12-31-00002 - 2022 LAO FDF 63



 

Chef d’agrès – FDF 2 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

ADC HALZUET Franck HDE 

ADC ITHURRIA Jean-François HDE 

ADC SORIA Christophe HDE 

ADC ZABALA Bernard HDE 

ADC IROLA Pierre HPN 

LTN MOUESCA Ramuntcho HPN 

LTN CAMY Hervé MLN 

ADC RAMOS REBELO Joao Carlos MLN 

ADC ADRIAENSSENS Frédéric MON 

ADC COSTES Christophe MRA 

ADC DOS SANTOS Eric MRA 

ADC LUCAS Stéphane MRA 

ADJ LYTWYN Eric MRA 

SGT MORICEAU Frédéric MRA 

ADC COUSTURE Helene OSM 

SCH CREBASSA Jean OSM 

ADJ BONNEAU Sébastien OTZ 

ADC BONNENOUVELLE Didier OTZ 

ADC CASTELLA Frédéric OTZ 

ADC DELAS Yves OTZ 

ADC DIAS Michel OTZ 

ADC LANNOU Jean-Pierre OTZ 

CNE LEUGE Bernard OTZ 

ADC MICHAUD Jannick OTZ 

ADC MORNAY Lionel OTZ 

ADJ BLANCHET Damien PAU 

ADJ BOUSSEZ DOUSSINE Patrick PAU 

ADJ BOUTEYRE Adrien PAU 

LTN BRAHIC Sébastien PAU 

ADC CARMOUZE Cédric PAU 

ADJ DURANCET Eric PAU 

SGT HEPP Sébastien PAU 

ADC LASSUS Christian PAU 

ADJ PALACIN Stéphane PAU 

ADC ROUIL Christophe PAU 

LTN SARLIN Sandric PAU 

LTN BERNARD Jean François PDN 

ADC LURO Baptiste PDN 

ADC ROUAN Sébastien PDN 

ADC CABANNE Thierry PTQ 

LTN DAGUERRE Jérémy PTQ 

ADC DEMPHLOUS Romain PYO 

LTN MOCHO Gilles SEB 

ADC BERASATEGUI Pierre SJL 

CNE BRULEBOIS Nicolas SJL 

SAP HAFFNER  Sébastien SJL 

SCH HIRIGOYEN Sylvain SJL 

ADJ LE ROUZIC Steven SJL 

LTN MARTIREN Alain SJL 

ADC LABORDE Jean-Daniel SPN 

CCH SOULA  Romain URT 

 
 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2021-12-31-00002 - 2022 LAO FDF 64



 

Equipier – FDF 1 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

SCH MALLET Gilles ADY 

CCH ADAMO  Nathalie ANG 

SAP APIOU Nicolas ANG 

SCH BENITEZ Michael ANG 

CCH BONNIN  Ludovic ANG 

ADC CHRETIEN Martin ANG 

CCH DAMESTOY Franck ANG 

CCH DARRICARRERE Xavier ANG 

CPL DAUBRIAC Mathieu ANG 

SCH ERRECART François ANG 

SCH ETCHART Xavier ANG 

SCH ETCHEBARNE Sébastien ANG 

CCH EYHERABIDE Jean ANG 

SCH FLOUS Nicolas ANG 

CPL HARISPE Vincent ANG 

CCH HUMBLOT Mathieu ANG 

CPL IRUBETAGYENA Jérôme ANG 

ADJ LABEGUERIE Ramuntcho ANG 

ADJ LARZABAL Matthieu ANG 

SCH LAVIGNASSE Julien ANG 

CCH LION David ANG 

CCH MOGABURU Cédric ANG 

ADC MORICET Bruno ANG 

SAP NARDOZI Patrice ANG 

SGT NUNEZ David ANG 

ADJ PETRISSANS Philippe ANG 

SCH RIVIERE Jérôme ANG 

CCH ROQUEMAUREL Nicolas ANG 

ADJ VINCENT Frédéric ANG 

SCH VIRAULT Jean-Michel ANG 

SCH VOUGNON Damien ANG 

LTN BEIGNON David ART 

CCH DEMARS Patrick ART 

CCH DUBOURDIEU Florian ART 

ADC FONTEBASSO Ivan ART 

SCH RABIER Lionel ART 

SCH NEMERY Eric AZQ 

ADC CALATAYUD Matthieu BDH 

SCH BADIE Thibaut BDS 

SCH BADIE Benoit BDS 

SCH BELLOCQ Xavier BDS 

LTN LOPEZ Eric BDS 

ADC PUYAUBREAU Cédric BDS 

ADC LACO Benoit CBO 

CCH LEUGER Laurent CBO 

SGT ROBINOT Christophe CBO 

SCH CLODIC Lionel GAN 

ADJ LURDOS Cédric GAN 

ADC MANESCAU Gilles GAN 

ADC SABOURAULT David  GAN 

ADJ DOMENGINE Francis GGDR 

SCH DOLINSKI BIET Yannick GRHF 

ADJ PERUSSEL Benoït GRHF 

ADJ PESSERRE Vincent GRN 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2021-12-31-00002 - 2022 LAO FDF 65



 

Equipier – FDF 1 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

ADC POMENTE Olivier GRN 

ADJ ALBA Jean-Charles HDE 

ADJ ALMEIDA Louis HDE 

ADC APPERT Eric HDE 

CCH BERACHATEGUI Pascal HDE 

ADJ BIHEL Franck HDE 

SCH DIGONNET  Claude HDE 

SCH ECHEVESTE Philippe HDE 

ADJ FEYS  Frédéric HDE 

SCH GIL Jonathan HDE 

SGT HARAN  Pascal HDE 

ADJ KAUFFMANN Fabrice HDE 

SCH MARIE Elisabeth HDE 

SCH ROUSSETTE  Gregory HDE 

ADJ AGUERRE Ramuntxo HPN 

ADC LARRATEGUY Patrick HPN 

CCH SEMERENA  Sébastien HPN 

ADC MORCATE Joseph LBV 

ADC ARROU Mathieu LBY 

CPL CHABAY Thomas LBY 

ADC FEUILLATRE Nicolas LBY 

ADC LABARRERE Christian LBY 

SCH LAJUS COSSOU Fabrice LBY 

SCH LOSTE BERDOT Pascal LBY 

ADC NABOS Laurent LBY 

CCH SARRAUTE Mathieu LBY 

SCH ARRIPE Laurent LRS 

ADC BLASCO Marc LRS 

SCH RADET Arnaud LRS 

ADJ CARMINATI Baptiste MLN 

CCH ARENAS Corinne MON 

ADC LACOMBE Didier MON 

CPL CEDET-MONTENGOU Cyril MRA 

CPL CLERY Camille MRA 

CCH COLIN David MRA 

SCH COMBES Thierry MRA 

SCH DOMOKOS Julien MRA 

ADJ DURANCET Daniel MRA 

SGT OBOEUF-PEREZ Frédéric MRA 

ADJ RAFA Hamed MRA 

SGT DE SOUSA Paulo NAS 

ADC GONZALVEZ Frédéric NAS 

ADC LAPOUBLE Jean-François NVX 

ADJ ANDRON Jean-Christophe OSM 

SCH BARRAQUE Herve OSM 

SCH BIENVENU  Benjamin OSM 

ADC BONTE Jean François OSM 

ADC BORREGA Michel OSM 

SCH BUFFARD  Cédric OSM 

SCH CHIGAULT Nicolas OSM 

SGT CHUBURU Cédric OSM 

SCH EUILLET  Sylvie OSM 

ADJ GABET Stéphane OSM 

ADC GOURDEAU Francis OSM 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2021-12-31-00002 - 2022 LAO FDF 66



 

Equipier – FDF 1 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

SCH GRAS Stéphane OSM 

SAP JAUREGUIBERRY Andoni OSM 

SGT LACOURREGE Benjamin OSM 

SGT LACOURREGE  Jérémy OSM 

ADC LAGOIN Fabrice OSM 

ADC LARROQUE Aurélien OSM 

LTN LEMESLE Jean-François OSM 

ADJ PIAT Angélique OSM 

SCH SEGAS  Sébastien OSM 

CCH TEXIER Loïc OSM 

CCH VERDEIL Joris OSM 

SCH ZANIER Olivier OSM 

CCH BERGOULI Christophe OTZ 

CCH CALETTI Amandine OTZ 

SCH CASTETBON SAINTE REL Bruno OTZ 

ADJ CAUET Cécile OTZ 

CPL COTTAVE  Damien OTZ 

CCH DE CARVALHO Nicolas OTZ 

LTN LE TRAON Marie-Paule OTZ 

SCH LOPEZ Sébastien OTZ 

SCH MAHE Gerald OTZ 

SGT MARCHISET Christine OTZ 

ADC PLOUVIER David OTZ 

CPL RICHARD Romain PARME 

SCH RODRIGUES Christophe PARME 

SAP ANDRIEUX Romain PAU 

CCH ARBOUIN Michel PAU 

SCH AVARELLO Stéphane PAU 

CPL BELLE Camille PAU 

CCH BES Cyril PAU 

SCH BOSSUET Frédéric PAU 

ADJ CODRON Samuel PAU 

CCH CONDINA  Gaétan PAU 

ADC DUPLEIX Numa PAU 

CCH ELGART  Arnaud PAU 

CPL GERBER GARANX  Robin PAU 

SCH GOMES Christelle PAU 

SCH GONZALEZ BUSTO Karine PAU 

ADJ HAURE Christophe PAU 

CCH JUE Jérôme PAU 

ADC LABARERE DE HAUT Yves PAU 

CPL LABARRERE Vincent PAU 

ADJ LABAYLE Vanessa PAU 

CCH LABROCA Anthony PAU 

ADJ LASCOUMETTES Jean-Robert PAU 

SAP LINAR Adrien PAU 

CPL MAGROU Sébastien PAU 

CCH MARTINEZ  Adrian PAU 

ADJ MOLLE Laurent PAU 

SAP MONTIN Baptiste PAU 

CPL MOULIA Romain PAU 

ADJ NOVELLI Brice PAU 

CPL OLIVIER Yoann PAU 

SCH PATEY Dominique PAU 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2021-12-31-00002 - 2022 LAO FDF 67



 

Equipier – FDF 1 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

CCH PERIER Geoffroy PAU 

LTN PREVOST Romain PAU 

SCH PRIOLET Jérôme PAU 

ADJ RIGABER Fabrice PAU 

SCH SALLABER Patrice PAU 

CPL SANTAL Xavier PAU 

CCH SAYOUS Stéphane PAU 

ADC BERIT DEBAT Michel PDN 

SCH CARTRON Kevin PDN 

ADC COBO Denis PDN 

SCH GOUAILLARDOU Christophe PDN 

CCH HORGUE Yann PDN 

ADJ LARBAIGT Sylvain PDN 

CNE LASSUS Jean-Paul PDN 

CPL LELIEPAULT Olivier PDN 

CPL MARTIN Florian PDN 

CCH MONTIN Romain PDN 

SGT QUEYREIRE Benoit PDN 

CPL PALENGAT Dorian PDN 

ADC RICART Didier PDN 

SGT SANS Patrice PDN 

CCH AGUER Simon PTQ 

INF CHARDONNET Florian PTQ 

SAP COLOMBO Maxime PTQ 

CCH COTTIN Mathilde PTQ 

ADJ MONTERO Damien PTQ 

ADC WOLFF Mickael PTQ 

ADC ANXOLABEHERE David SEB 

ADJ ARDANS François SEB 

SCH BERROUET Geneviève SEB 

SCH BLASTRE Sébastien SEB 

CCH ETCHEVERRIA Pantxo SEB 

ADC INDART Joël SEB 

CCH LARRANAGA Xavier SEB 

SCH MOCHO Marcel SEB 

ADC TAMBOURIN Pierre SEB 

CCH TRISTANT Jean-André SEB 

ADJ ALSUGUREN Sébastien SJL 

CPL BERNACHY Stéphane SJL 

SCH DEUILLARD Stéphane SJL 

ADJ IRIBARNE Arnaud SJL 

SGT KERDAVID Maeva SJL 

SCH LARROUDE Vincent SJL 

ADJ LARZABAL Cédric SJL 

ADJ LE BLEIS Marie SJL 

ADJ MILLET Vincent SJL 

CCH NOGUES Julien SJL 

SCH OROZ Jon SJL 

SGT ROUSSEL  Herve SJL 

SGT UBASSY  Nicolas SJL 

SCH VIVIER Ludovic SJL 

CCH BARBERENA Peyo SJP 

ADC CAVIER Jean SJP 

ADC ECHAMENDI Pascal SJP 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2021-12-31-00002 - 2022 LAO FDF 68



 

Equipier – FDF 1 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

ADC LARRANDE Pascal SJP 

ADC OYHENART Xavier SJP 

SCH SAILLY Eric SML 

CNE AINCIBURU François SPL 

ADC GUILCOU Xavier SPN 

CPL LABOURDETTE Laetitia SVB 

ADC MARQUEZE Herve UDO 

SCH OLYMPIE Sylvain UDO 

SGT BRIOL Jessica URT 

SGT DAVANCAZE Alban URT 

SGT OLIVIER Thierry URT 

SCH PEARCE Gerald URT 

SCH ZUDAIRE Vincent URT 

ADC LORDON Christophe UTZ 

ADC MICHELENA Thomas UTZ 

ADJ MONGABURU Jean-Michel UTZ 

CCH PINAQUY Mathieu UTZ 

ADC SARRATIA Betti UTZ 

CPL TOSI Vincent UTZ 

SCH FOURCADE Franck UZEIN 

SAP IGLESIAS Maxime UZEIN 

SAP PICO Giovanni UZEIN 

 
 
ARTICLE 2 : la validité de cette liste d'aptitude opérationnelle prend effet le 1er janvier 2022 jusqu’au 
31 décembre 2022. 
 
 
ARTICLE 3 : conformément à l'article R 421-1 du code de justice administrative, cette décision peut 
faire l'objet d'un recours en annulation devant le tribunal administratif de PAU dans un délai de deux 
mois à compter de sa publication. 
 
 
ARTICLE 4 : le directeur départemental des services d'incendie et de secours est chargé de 
l'application du présent arrêté qui sera transmis au chef d'état-major interministériel de la zone de 
défense sud-ouest et publié au recueil des actes administratifs du service départemental d'incendie et 
de secours des Pyrénées-Atlantiques.  
 
 
Fait à Pau, le 31 décembre 2021 
 
 

Pour le préfet des Pyrénées-Atlantiques, 
Et par délégation, 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2021-12-31-00002 - 2022 LAO FDF 69



Service Départemental d'Incendie et de Secours

64-2021-12-24-00013

2022 LAO fusil hypodermique

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2021-12-24-00013 - 2022 LAO fusil hypodermique 70



 
 
 
 

 

 

GGDR-CUS-2021-12/8557 

 

LE PREFET DES PYRENEES-ATLANTIQUES 

------------ 

VU le code général des collectivités territoriales, partie législative, et notamment les articles  
L 1424-2, L 1424-3, L 1424-4 et L 1424-7 ; 

VU le code général des collectivités territoriales, partie réglementaire, et notamment les articles  
R 1424-38, R 1424-42 et R 1424-52 ; 

VU le décret n°2006-220 du 23 février 2006 relatif à la détention et à l’utilisation d’armes de type 
hypodermiques par les Services départementaux d’incendie et de secours ; 

VU le décret n°95-589 du 6 mai 1995 modifié relatif à l’application du décret du 18 avril 1939 fixant le 
régime des matériels de guerre, armes et munitions, notamment ses articles 46-1 et 57 ;  

VU l'arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles L 2331-1, L 2336-1 et L 2338-1 ; 

VU le code rural et de la pêche maritime, notamment son article R 242-32 ; 

VU le code de la santé publique, notamment son article L 5143-2 ;  

VU l'arrêté préfectoral du 11 juillet 2017 portant approbation du schéma départemental d'analyse et de 
couverture des risques ; 

VU le règlement opérationnel du service départemental d'incendie et de secours du 23 janvier 2002 ; 

SUR proposition du conseiller technique départemental de l'USSA ; 

SUR proposition du directeur départemental des services d'incendie et de secours ; 

A R R E T E 

ARTICLE 1 : la liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle des spécialistes animaliers habilités 
au port et à l'utilisation du fusil hypodermique du service départemental d'incendie et de secours des 
Pyrénées-Atlantiques est établie comme suit : 
 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION 

CPL APEL Cédric ANG / DDSIS 

SCH CHEVALIER Laurent ANG 

SCH COPPEE Grégory ANG / DDSIS 

ADJ CRIADO Jean Marc ANG / DDSIS 

CCH DARRICARRERE Xavier ANG 

ADJ LETOMBE Eric ANG / DDSIS 

ADC OUSSET Roger ANG 

ADJ PETRISSANS Philippe ANG / DDSIS 

ADJ VINCENT Fréderic ANG 

SCH BRANENX Serge GOUE / DDSIS 

ADC CASTELLA Fréderic OTZ / PYO 

SCH CASTETBON SAINTE RELIQUE Bruno OTZ 

ADC DIAS Michel OTZ / ATZ 

ADC MORNAY Lionel OTZ / DDSIS 

CCH CAPDERROQUE Claude PAU 

ADJ DE PORTAL Cédric PAU / URT 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2021-12-24-00013 - 2022 LAO fusil hypodermique 71



 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION 

SCH GARDERES Guillaume PAU / OSM / DDSIS 

ADJ LAFONTAINE Eric PAU 

LTN PALENGAT Joël PAU / PDN 

SCH PATEY Dominique PAU 

CPL SANTAL Xavier PAU 

LTN MOCHO Gilles SEB / OSSES / ALD / DDSIS 

VETERINAIRE LCL MAHE Vincent SSSM 

VETERINAIRE CDT MOREAU Benoit SSSM 

VETERINAIRE CNE FORDIN Antoine SSSM 

 
 
ARTICLE 2 : la validité de cette liste d'aptitude opérationnelle prend effet le 1er janvier 2022 jusqu’au 
31 décembre 2022. 
 
 
ARTICLE 3 : conformément à l'article R 421-1 du code de justice administrative, cette décision peut faire 
l'objet d'un recours en annulation devant le tribunal administratif de PAU dans un délai de deux mois à 
compter de sa publication. 
 
 
ARTICLE 4 : le directeur départemental des services d'incendie et de secours est chargé de l'application du 
présent arrêté qui sera transmis au chef d'état-major interministériel de la zone de défense sud-ouest et 
publié au recueil des actes administratifs du service départemental d'incendie et de secours des Pyrénées-
Atlantiques.  
 
 
Fait à Pau, le 24 décembre 2021 
 
 

Pour le préfet des Pyrénées-Atlantiques, 
Et par délégation, 

 
 
 
 
 

Colonel hors classe Alain BOULOU 
Directeur départemental 

 

 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2021-12-24-00013 - 2022 LAO fusil hypodermique 72



Service Départemental d'Incendie et de Secours

64-2021-12-31-00001

2022 LAO RCH

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2021-12-31-00001 - 2022 LAO RCH 73



 
 
 
 
 

 

 

GGDR-CUS-2021-12/8894 

 

LE PREFET DES PYRENEES-ATLANTIQUES 

------------ 

VU le code général des collectivités territoriales, partie législative, et notamment les articles  
L 1424-2, L 1424-3, L 1424-4 et L 1424-7 ; 

VU le code général des collectivités territoriales, partie réglementaire, et notamment les articles  
R 1424-38, R 1424-42 et R 1424-52 ; 

VU l'arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ; 

VU le guide national de référence relatif aux risques chimiques et biologiques ; 

VU l'arrêté préfectoral du 11 juillet 2017 portant approbation du schéma départemental d'analyse et de 
couverture des risques ; 

VU le règlement opérationnel du service départemental d'incendie et de secours du 23 janvier 2002 ; 

SUR proposition du conseiller technique départemental des risques chimiques et biologiques ; 

SUR proposition du directeur départemental des services d'incendie et de secours ; 

A R R E T E 

ARTICLE 1 : la liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle de la Cellule Mobile 
d’Intervention Chimique du service départemental d'incendie et de secours des Pyrénées-Atlantiques 
est établie comme suit : 
 
 

Conseiller Technique Départemental Risques Technologiques – RCH 4 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

LCL ROURE Jean-François GEST 

 
 

Conseiller Technique Départemental Risques Biologiques  

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

Pharmacien-chef GAY Stéphan SSSM 

 
 

Conseiller Technique Risques Biologiques 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

Vétérinaire-chef MAHE Vincent SSSM 

 
 

Conseiller Technique Risque Chimique – RCH 3 – RCH 4 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

CDT RUIZ Antoine GSUD 

CNE HELSCHGER Gilles GEST 

CNE PRUDHOMME Joël MRA 

 
 

Chef de CMIC – RCH 3 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

LTN  VAUTIER  Nicolas  ANG  

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2021-12-31-00001 - 2022 LAO RCH 74



 

Chef de CMIC – RCH 3 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

CNE LAMBERT Clément GEST 

LTN BONNAFOUX René GEST 

LTN BEL Yannick   GGDR 

CNE BELLOY Marc GGDR 

CNE FAURE Thierry GGDR 

CNE MILON Maxime GGDR 

CNE  URBAIN Mickael  GGDR 

CNE JUMETZ Camille GRHF 

LTN LASSER Bruno GRHF 

CNE FERRY François GOUE 

CNE LECLERC Fabrice GOUE 

CNE AZEMA Arnaud OSM 

CNE DE BURON BRUN Renaud PAU 

ADC VANSTEELANT Roland UZN 

 
 

Equipier / chef d’équipe intervention – RCH 2 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

ADC AUDAP Philippe ANG 

SCH AYERBE Xavier ANG / CBO 

ADC BIDEGAIN Christian ANG 

ADJ BULTHE Erik ANG 

ADJ CAMPISTRON Fabrice ANG 

ADJ CANDAU Jérôme ANG 

❖ CCH CELAN Matthieu ANG 

SCH CHEVALIER Laurent ANG 

ADJ DAUGA Christophe ANG 

ADJ DEMEYRE Guillaume ANG 

❖ ADC DUPOUY Marc ANG 

❖ ADJ ERRECA Fabien ANG / GGDR 

SCH ETCHEVERRY Jean-Philippe ANG 

❖ ADJ GARCIA Gilles ANG 

ADC GARNIER Jean-Michel ANG 

❖ ADC GRACIET Jean-Louis ANG 

ADC LABAT Benoit ANG 

ADJ  VERDUN  Frédéric  ANG 

ADC LAGARDERE Bruno ANG 

❖ ADJ LAFARGUE Laurent ANG 

❖ CCH LION David ANG 

CCH MOGABURU Cédric ANG / SJP 

❖ ADJ MERCE Benoit ANG 

❖ SCH PARADIVIN Laurent ANG 

ADC PEIGNEGUY Patrick ANG 

ADJ PETRISSANS Philippe ANG 

ADJ PLATTIER Sébastien ANG 

ADC RENAUT Jean-Philippe ANG 

ADJ SORGON Julien ANG 

CCH EYHERABIDE Jean ANG / SJP 

CPL  GRACIET Clément ANG 

CPL HARISPE Vincent ANG / SJP 

CPL  IRUBETAGOYENA Jérôme ANG / SPN 

CNE MIGEN Jacky GAN 

SCH CASSOU Nicolas GRHF 

❖ ADC ITHURRIA Jean-François HDE / GRHF 

ADC HALZUET Franck HDE 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2021-12-31-00001 - 2022 LAO RCH 75



 

Equipier / chef d’équipe intervention – RCH 2 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

CPL ARRANNO Romain MRA / HPN  

ADJ BETHENCOURT Laurent MRA 

CPL CEDET-MONTEGOU Cyril MRA / UDO / GGDR 

CPL CELHAIGUIBEL Jordi MRA / ANG 

SCH  LOUSSALEZ-ARTETS Richard MRA / GGDR 

CCH  LUCAS-GROUSSET  Nicolas MRA 

CCH SALANAVE-PEHE Gilles  MRA / MON 

SGT CHOLOU Rémy MRA 

CPL CLERY Camille MRA / SJP 

SCH COMBES Thierry MRA 

LTN DELAGE Christophe MRA 

SGT DELPORTE Rémy MRA 

ADC DOS SANTOS Eric MRA 

ADJ DURANCET Daniel MRA / PTQ 

ADJ FOUCHEREAU Xavier MRA 

ADC KORNAGA Jean-Marc MRA 

ADC LUCAS Stéphane MRA / GRHF 

ADC LYTWYN Eric MRA 

ADC MARIE Thierry MRA 

SGT MORICEAU Frédéric MRA 

ADC MOUSTROU Yannick MRA 

SGT OBOEUF-PEREZ Frédéric MRA / GRHF 

ADC PLANA Eric MRA 

SGT POULITOU Julien MRA 

ADJ RAFA Hamed MRA 

CPL RULLAN Aurélien MRA / GGDR 

ADC VERDU David MRA 

SCH VERGES Clément MRA 

SGT VIDAL Arnaud MRA / GGDR 

SCH AVARELLO Stéphane PAU / MRA 

ADJ BARBOSA Christophe PAU 

ADC BEUDIN Stéphane PAU 

ADJ BOIN Jean-Marc PAU / PDN 

LTN BRAHIC Sébastien PAU 

❖ ADJ CODRON Samuel PAU 

CPL COLMET  Laure PAU / MRA 

ADJ DARRIEULAT François PAU 

SCH DESTRADE Jean PAU / GGDR 

ADJ DURANCET Eric PAU / PTQ 

❖ CCH FEUGAS-ROMERO Flavien PAU / OSM 

❖ ADC GARIOD Hervé PAU 

CPL GERBER-GARANX Robin PAU 

CCH LABROCA  Anthony PAU  

SCH LASCOUMETTES Philippe PAU 

CCH LE MARC HADOUR Amandine PAU 

CPL LECHARDOY Marion PAU  

❖ SGT LESIZZA Mathieu PAU 

SAP LINARD  Adrien  PAU 

ADC LOUSTAU-LASPLACES Frédéric PAU 

ADJ DAUDE Jonathan PAU 

CPL MAYSONNAVE Yannick PAU / OTZ 

SAP MONTIN Baptiste PAU 

CPL MOULIA Romain PAU 

CCH POURTAU Sonia PAU 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2021-12-31-00001 - 2022 LAO RCH 76



 

Equipier / chef d’équipe intervention – RCH 2 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

LTN PREVOST Romain PAU 

ADC RANGUETAT-CATAINGTS Frédéric PAU 

ADC ROUIL Christophe PAU 

ADJ SAMPIETRO Frédéric PAU 

CPL SANTAL  Xavier PAU / GGDR 

ADJ THEOT Christina PAU 

SGT DE SOUSA Paulo UZN / NAS 

SCH FOURCADE Franck UZN 

ADJ LE MANCHEC Patrice UZN 

ADC RIEAU Cédric UZN 

 
 

Personnel SSSM – RCH 2 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

INF HC LARRIEU Arnaud SSSM 

 
 

Equipier / chef d’équipe reconnaissance – RCH 1 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

SCH  DOLINSKI-BIET  Yannick  GDRHF / GGDR 

ADJ AUBRY Richard MRA 

SCH DOMOKOS Julien MRA 

CPL  LAPLACE  Jacques-André PAU / GGDR 

CPL OLIVIER  Yoann PAU / GRHF 

 
 
ARTICLE 2 : la liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle des personnels habilités à 
mettre en œuvre l'Unité Mobile de Décontamination NRBCE du service départemental d'incendie et de 
secours des Pyrénées-Atlantiques est établie comme suit : 
 
 

Equipier décontamination – DECONTA 1 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

CPL COTTAVE Damien OTZ 

LTN LE TRAON Marie-Paule OTZ 

CPL STEHLY Damien OTZ 

 
 

Chef d’équipe décontamination – DECONTA 2 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

ADJ BONNEAU Sébastien OTZ 

ADC BONNENOUVELLE Didier OTZ 

SGT BOUNINE Nicolas OTZ 

ADC CASTELLA Frédéric OTZ 

SCH CASTETBON SAINTE RELIQUE Bruno OTZ 

ADJ CAUET Cécile OTZ 

ADC DELAS Yves OTZ 

ADC DIAS Michel OTZ 

❖ ADJ FAUTOUS Frédéric OTZ 

❖ SGT LACABANNE Baptiste OTZ 

SGT LADEVEZE Stéphane OTZ 

ADC LANNOU Jean-Pierre OTZ 

CPL LATAPIE Clément OTZ 

CNE LEUGE Bernard OTZ 

SCH LOPEZ Sébastien OTZ 

SCH MAHE Gérald OTZ 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2021-12-31-00001 - 2022 LAO RCH 77



 

Chef d’équipe décontamination – DECONTA 2 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

SGT MARCHISET Christine OTZ 

CPL MAYSONNAVE Yannick OTZ 

ADC MORNAY Lionel OTZ 

SGT PEREZ-SANCHEZ Julien OTZ 

ADC THESMIER Jérôme OTZ 

 
 
ARTICLE 3 : la liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle des personnels habilités à 
mettre en œuvre la cellule de lutte contre les pollutions du service départemental d'incendie et de 
secours des Pyrénées-Atlantiques est établie comme suit : 
 
 

Equipier lutte contre les pollutions – DEPOL 1 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

LTN BRASSAC Damien OTZ 

CPL COTTAVE Damien OTZ 

LTN LE TRAON Marie-Paule OTZ 

CPL STEHLY Damien OTZ 

 
 

Chef d’équipe lutte contre les pollutions – DEPOL 2 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION  

ADJ BONNEAU Sébastien OTZ 

ADC BONNENOUVELLE Didier OTZ 

SGT BOUNINE Nicolas OTZ 

ADC CASTELLA Frédéric OTZ 

SCH CASTETBON SAINTE RELIQUE Bruno OTZ 

ADJ CAUET Cécile OTZ 

ADC DELAS Yves OTZ 

ADC DIAS Michel OTZ 

❖ ADJ FAUTOUS Frédéric OTZ 

❖ SGT LACABANNE Baptiste OTZ 

SGT LADEVEZE Stéphane OTZ 

ADC LANNOU Jean-Pierre OTZ 

CPL LATAPIE Clément OTZ 

CNE LEUGE Bernard OTZ 

SCH LOPEZ Sébastien OTZ 

SCH MAHE Gérald OTZ 

❖ SGT MARCHISET Christine OTZ 

CPL MAYSONNAVE Yannick OTZ 

ADC MORNAY Lionel OTZ 

SGT PEREZ-SANCHEZ Julien OTZ 

ADC THESMIER Jérôme OTZ 

 
 
ARTICLE 4 : la validité de la liste d'aptitude opérationnelle prend effet le 1er janvier 2022 jusqu’au 
31 décembre 2022. 
❖ Les agents dont le nom est précédé de ce sigle disposent d’une validité jusqu’au 31 mars 2022 en 
application du chapitre V de la directive opérationnelle relative à l’organisation de l’unité spécialisée 
risques technologiques. 
 
 
ARTICLE 5 : conformément à l'article R 421-1 du code de justice administrative, cette décision peut 
faire l'objet d'un recours en annulation devant le tribunal administratif de PAU dans un délai de deux 
mois à compter de sa publication. 
 
 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2021-12-31-00001 - 2022 LAO RCH 78



 

ARTICLE 6 : le directeur départemental des services d'incendie et de secours est chargé de 
l'application du présent arrêté qui sera transmis au chef d'état-major interministériel de la zone de 
défense sud-ouest et publié au recueil des actes administratifs du service départemental d'incendie et 
de secours des Pyrénées-Atlantiques.  
 
 
Fait à Pau, le 31 décembre 2021 
 
 

Pour le préfet des Pyrénées-Atlantiques, 
Et par délégation, 

 
 
 
 
 

 

 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2021-12-31-00001 - 2022 LAO RCH 79



Sous-Préfecture de Bayonne

64-2022-01-04-00006

arrêté portant convocation des électeurs de la

commune de Saint Michel

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2022-01-04-00006 - arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Saint Michel 80



Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2022-01-04-00006 - arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Saint Michel 81



Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2022-01-04-00006 - arrêté portant convocation des électeurs de la commune de Saint Michel 82


